
DEC03 – V. 2.0

DECRETO

UNIDAD Y REFERENCIAS: PERSONAL – IGB/AJSG/MGP 

EXPEDIENTE: 5211/2023

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 

POR  SISTEMA  DE  CONCURSO  OPOSICIÓN  LIBRE  DE  4  PLAZAS  DE 

LIMPIADOR/A LABORAL Y 2 PLAZAS DE LIMPIADOR/A FUNCIONARIO/A DEL 

AYUNTAMIENTO DE MEJORADA DEL CAMPO Y CREACIÓN DE BOLSA DE 

EMPLEO PARA CONTRATACIONES TEMPORALES EN CUALQUIERA DE SUS 

MODALIDADES EN RÉGIMEN DE LA MISMA CATEGORÍA PROFESIONAL.

Por Resolución 2023-2852, de 24 de noviembre y Decreto 2023-3004 de 

corrección de errores, del Concejal Delegado de Recursos Humanos, se aprueban 

las Bases Especificas por las que se regirá la convocatoria de pruebas selectivas 

para  proveer,  por  concurso  oposición  libre,  4  plazas  de  limpiador/a  laboral  y  2 

plazas  de  limpiador/a  funcionario/a  del  ayuntamiento  de mejorada  del  campo y 

creación de bolsa de empleo para contrataciones temporales en cualquiera de sus 

modalidades en régimen de la misma categoría profesional.

Publicado en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» número 284 de 

29 de noviembre de 2024, se ha publicado anuncio de la convocatoria y bases 

específicas que rigen la convocatoria y en el Boletín Oficial del Estado número 299 

de 15 de diciembre de 2023 siendo el plazo para presentación de solicitudes desde 

el 16 de diciembre de 2023 hasta el 16 de enero de 2024 (a.i.).

En el  caso de que se excluyan aspirantes con defectos subsanables,  se 

concederá un plazo de diez días hábiles para la subsanación de los mismos, tal y 

como establece el artículo 73 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 

administrativo común de las administraciones públicas (en adelante, LPACAP).

Por  el  Departamento  de  Personal  se  han  revisado  las  instancias 

presentadas  por  los  aspirantes,  así  como  la  documentación  establecida  en  las 

bases de la convocatoria,  a fin de determinar la lista provisional  de admitidos y 

excluidos conforme a lo establecido en las bases específicas que rige el proceso 

selectivo.

Visto el informe 012/2024, de 2 de febrero de 2024, del Jefe de Sección del 
Departamento de Personal, por el que se indica que se han revisado las instancias 
presentadas  por  los  aspirantes,  así  como  la  documentación  establecida  en  las 
bases de la convocatoria,  a fin de determinar la lista provisional  de admitidos y 
excluidos conforme a lo establecido en las bases específicas que rige el proceso 
selectivo.

1 / 5

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
PE

ZJ
M

7Q
45

Z3
Q

9Z
9P

AN
2C

G
TM

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

En virtud de lo dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local; Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril; Ley 
7/2007,  de  12  de  abril  del  Estatuto  Básico  del  Empleado  Público,  y  demás 
legislación de aplicación y en ejercicio de mis atribuciones como Concejal Delegado 
de Hacienda, Obras Públicas, Recursos Humanos, Régimen Interior y Festejos por 
Decreto de Alcaldía 2023-1527, de 20 de junio.

R E S U E L V O :

Primera.  APROBACIÓN  LISTA  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS  Y 
EXCLUIDOS para tomar parte en el proceso selectivo para la “CONVOCATORIA 
POR  SISTEMA  DE  CONCURSO  OPOSICIÓN  LIBRE  DE  4  PLAZAS  DE 
LIMPIADOR/A LABORAL Y 2 PLAZAS DE LIMPIADOR/A FUNCIONARIO/A DEL 
AYUNTAMIENTO DE MEJORADA DEL CAMPO Y CREACIÓN DE BOLSA DE 
EMPLEO PARA CONTRATACIONES TEMPORALES EN CUALQUIERA DE SUS 
MODALIDADES EN RÉGIMEN DE LA MISMA CATEGORÍA PROFESIONAL.

ADMITIDOS PROVISIONALES

Nº APELLIDOS NOMBRE NIF

1 AGUADO LOPEZ, JONATAN 534***99F
2 ALCALDE BAEZ, JAIME 468***52Q
3 ALCALDE FERNANDEZ, JORGE 517***72X
4 ANTON AYUGA, NATALIA 529***90W
5 ARRANZ GOMEZ, MARIA TERESA 776***62B
6 BALLESTEROS ABRIL, ALICIA 011***66Z
7 BENIAMIN PICIU, DENIS X33***16Z
8 BOADA ESCALANTE, ROCIO DEL CARMEN 508***93Q
9 CABEZAS UREÑA, JAVIER 504***02B

10 CALVO MORENO, EVA MARIA 468***94W
11 CARLAVILLA AYUSO, ALBERTO 090***77F
12 CARMONA ORTEGA, SARA 472***84Z
13 CENTURION LOPEZ, MIGUEL ANGEL 063***47M
14 CERRATO DELGADO, NICOLASA 762***16W
15 CHARRIA BARONA, FRANCIA ELENA 498***89W
16 CHICHON FERREIRO, MONTSERRAT 468***61Z
17 CLEMENTE LOZANO, MARIA ESTHER 516***45K
18 CORROCHANO ROSADA, SONIA 202***74K
19 CRUZ FERNANDEZ, PALOMA 026***76X
20 DE LA LOMA SANCHEZ, JUANA 052***20D
21 DE LA ORDEN HERNANDEZ, JUAN CARLOS 468***45W

2 / 5

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
PE

ZJ
M

7Q
45

Z3
Q

9Z
9P

AN
2C

G
TM

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

22 DIAZ RECIO, JAVIER 492***26F
23 ESCRIBANO MANCHA, LUCIA 468***61A
24 ESTRADA BELLAS, NAZARETH 472***24C
25 FARAON, MIRELA ANTONETA X38***34S
26 FERNANDEZ GUTIERREZ, ESTER 472***53G
27 FERNANDEZ MUÑOZ, IGNACIO JAVIER 514***77Y
28 FRANCO ESPINOSA, MARCOS 492***46P
29 GAINA, GABRIELA X34***21D
30 GARCÍA FERNÁNDEZ, MARIA PILAR 075***76J
31 GARCÍA GARCÍA, SONIA 519***86F
32 GOMEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA 075***38B
33 GOMEZ MORALES, EVA MARIA 468***12K
34 GONZALEZ CABALLERO, DAVID 537***02R
35 GONZALEZ GISMERO, RAQUEL 075***76C
36 GRECU, VIOREL X49***95C
37 HERREROS MEDINA, MARIA DEL CARMEN 509***29E
38 LAVIÑA CARRERA, GLORIA 335***54W
39 LLANOS HERVIAS, CRISTINA 472***07J
40 LOPEZ JORGE, SUSANA 472***38M
41 LORENTE CERVANTES, MARIA DEL VALLE 062***02D
42 MACHADO CARABIAS, ANA BELÉN 523***44X
43 MARTIN PACHECO, ANGEL 025***63Z
44 MARTIN VICENTE, MARIA VICTORIA 079***11N
45 MARTINEZ ROMERO, MARIA CARMEN 516***12Y
46 MAYORAL VELA, NATIVIDAD 516***34C
47 MENA GUTIERREZ, ISRAEL 530***33H
48 MIÑARRO SERRANO, LORENA 468***89D
49 MOLINA RODRIGUEZ, JUAN CARLOS 474***08X
50 MORA VILLALVILLA, OSCAR ALBERTO 523***90E
51 MORENO DOMENE, MARGARITA 523***69Z
52 NIETO RUBIO, MARIA PILAR 075***12P
53 ORTEGA FERNANDEZ, JUAN 750***38B
54 OSUNA IGLESIAS, OSCAR 472***50F
55 PALACIOS FERNANDEZ, MARIA DE TISCAR 075***30G
56 PAMPLIEGA BURGOS, NOELIA 523***12K
57 PAMPLIEGA CEBOLLA, LOURDES 075***98K
58 PINTADO MORENO, YOLANDA 468***94G
59 QUINTANA GONZALEZ, LAURA 468***78M
60 RAMOS RIVERA, NOELIA 026***25Z
61 RAMOS ROMERO, DAVID 090***29M
62 RANZ GILA, ANA ROSA 075***03R

3 / 5

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
PE

ZJ
M

7Q
45

Z3
Q

9Z
9P

AN
2C

G
TM

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

63 RASCON MONTIEL, LAURA 468***26T
64 RIBOTA SANCHEZ, LAURA 468***83N
65 RICO VALLEGAS, EMILIA 472***76Y
66 RODRIGO SANTOS, LEONILA 119***18A
67 RODRÍGUEZ CERRILLO, LOURDES 468***30G
68 ROGADO GALAN, RUBEN 468***57T
69 ROMAN ARROYO, VICTORIA 528***49X
70 RUBIO LOECHES, AITOR 090***90T
71 RUBIO LOECHES, MARTA 090***03J
72 RUIZ DIAZ, MARIA NADIA 530***47N
73 RUIZ MERCHAN, VERONICA 468***10J
74 SANCHEZ REGIDOR, MELISSA 519***90A
75 TORRES FOZ, MARIA MARTA 516***89G
76 TREJO FERRER, ALFONSO JOSE 090***15N
77 VAQUERO CUESTA, ELIAS 025***21K
78 VAZQUEZ FERNANDEZ, JUAN MANUEL 349***08Q
79 VICIANA FERNANDEZ, ENCARNACION 468***31S
80 ZURDO BLANCO, MARIA LOURDES 468***16P

EXCLUIDOS PROVISIONALES

Nº APELLIDOS NOMBRE NIF MOTIVO

1
ALHAMBRA VALVERDE, 
ESTEBAN 018***93E

Falta la titulación exigida en las 
bases

2
BERNINCHES CUENCA, JOSE 
LUIS 520***63V Falta toda la documentacion

3
FERREIRA FERREIRA, FATIMA 468***44F

Falta la titulación exigida en las 
bases

4
GONZALEZ FERNANDEZ, 
MARIA DOLORES 761***43M

Falta la titulación exigida en las 
bases

5
GUTIERREZ MOLINERO, ROSA 
MARIA 468***31X

Falta la titulación exigida en las 
bases

1
LÓPEZ JIMÉNEZ, BEATRIZ 523***23C

Falta la titulación exigida en las 
bases

2
MANZANARES IBAÑEZ, 
DOLORES 075***15N

Falta la titulación exigida en las 
bases

3
MOREIRA SANTOS, ROCIO 
MARIBEL 027***22M

Falta la titulación exigida en las 
bases

4
MOYA SEGOVIANO, MARIA DE 
LAS MERCEDES 516***00F

Falta la titulación exigida en las 
bases

5
RODRIGUEZ CORREA, ANGEL 
LUIS 026***65F

Falta la titulación exigida en las 
bases

6
VIOLETA PETROACA, 
ALEXANDRA X79***27Z

Falta de titulación. No 
homologación en España

4 / 5

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
PE

ZJ
M

7Q
45

Z3
Q

9Z
9P

AN
2C

G
TM

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

Segunda.  PUBLICAR la  Resolución  en  el  tablón  de  anuncios  del 
Ayuntamiento, página web y en la Sede Electrónica. Los aspirantes dispondrán de 
un plazo de 10 días hábiles, contados a partir de dicha publicación, para subsanar 
los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión, según lo establecido en 
las bases que rige la convocatoria.

Dado en Mejorada del Campo y firmado electrónicamente por El alcalde, 

P.D.,  el  Concejal  delegado  de  Hacienda,  Obras  Públicas,  Recursos  Humanos, 

Régimen Interior  y Festejos (Decreto 2023-1527,  de 20 de junio)  Isidoro García 

Bravo, certificando la Vicesecretaria Accidental este decreto, cuyo número y fecha 

figuran en el margen derecho, a los solos efectos de fe pública.

5 / 5

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
PE

ZJ
M

7Q
45

Z3
Q

9Z
9P

AN
2C

G
TM

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2024-02-02T13:53:36+0100
	Mejorada del Campo
	ISIDORO GARCÍA BRAVO - 09330715Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2024-02-02T14:02:48+0100
	Mejorada del Campo
	ANA JUSTA SANSANO GARCÍA - 07513113W (FIRMA)
	Lo acepto




